38. *Civitates deorum et novem.* Numeratus apparebat plures esse, sed quomodo hoc intelligendum sit, diximus hoc, cap. n. 15.

41. *Eti facies termini tribus* Dan non silit hic expluatorum, quam aliquarum urbium, quae tamum unum aliquem orci non tenet, sed etiam ex ea ex unum apparuit maximam huius tribus partem, quae tunc Iudea vocatur, et ex ea etiam frusta, ob eas quae sunt causam propter quae vocantur *coelestes* tribus. Simon receptam fuisse diximus hoc supra, c. n. 9.

50. *Judias præceptum fieri videtur hoc supra, c. 14, 6.* illi verbi Calibei ad Josue : *Nostri quid locutus sit Dominius ad Moyensem hominem Dei de me et in Cadesbarne.* — *Thannath-Saraa.* Quæ Jude, 2, 9, dicitur Thennath-Sare.

## CHAPITRE XX.

2. Separate urbes fugitivorum, a de quibus locis sum ad vos per manum Moysi : [a Num. 35, 14. *Deut.* 4, 41.]

3. Ut confugiat ad eas quicunque animam percurserit nescius; et possit evadere ibam proximi, qui ultor est sanguinis.

4. Cum ad unam barum configurari civitatem, stabit enim portio civitatis, et latitudine senioribus urbis illius ea que se comprehensum invenient; siue suspicunt eum, et dabunt ei locum ad habitandum.

5. Cumque ultor sanguinis eum fuerit percutitus, non tradent in manus eum; quia ignorans percutisset proximum eum, nec ante hibidum, triducunce, ejus probatur iniurias.

6. Et si hibidum in civitate illa, donec etiam in hibidum causam reddens facti sunt, et moritur sacerdos magnus qui fuerit in illo tempore: tunc revertetur homieta, et ingredieretur civitatem et dominum suum de qua fugerat.

7. Decreverunt Codex in Galilee mons Nephthali, et Sichem in monte Ephraim, et Carith-Arbe; ipsa est Hebron, in monte Juda.

8. Et si hibidum contra orientalem plagam Jericho, et statuerunt Bosor, que sita est in campestri solitudine, de tribu Ruben, et Ramoth in Galad de tribu Gad, et Gaulon in Basse de tribu Manasse. [a *Deut.* 4, 43.]

9. His civitates constitutae sunt cuncte.

Cap. XX. — *Statuerunt Codex in Galilee.* Codex in Galilee est ainsi nommée pour la distinction de deux autres villes du même nom : une dont Jesus s'empara et dont il tua le roi et qui était dans le pays échu à la tribu de Juda; l'autre était une ville située dans la tribu de Galilee, et qui fut aussi dénommée Codex. Les deux en face l'une de l'autre de Tyr, et tempore de Josaphat, elle s'appelait Cidiasse. Les villes d'Assyrie, Thaghab-Phlasar, le petit lorsqu'il engrahit Israhel, Sichem et Carith-Arbe ou Hebron sont bien connues. Les villes du royaume étaient en même temps des villes levitiques. Hebron était habitée par les enfants de Caïn, ainsi que nous savons; mais ce furent les descendants de Gersom qui eurent Cidiasse, et non pas Nephthali.

8. Et siem Jordani... statuerunt Bosor. Mais avait déjà déterminé les villes de refuge au delà du Jourdain pour les tribus orientales. Josué ne fit que confirmer ce qui avait déjà été fait. Ces villes étaient aussi des villes levitiques. Gaulon appartient aux enfants de Gersom, et c'est de cette ville que la Gaulonitide tire son nom; Bosor, dans la tribu de Ruben, et Ramoth ou Galad, dans la tribu de Gad, furent dévolues aux enfants de Merari.

Cap. XX. — *De quibus locutus sum.* Num., cap. 35, et *Deut.*, 19. Vide ibi dicta.

3. *Animam percurserit.* Hominem occidet. — *Nescius.* Soli enim involuntarii homicidie et culpa carent, iure sibi gaudent. Vide *Dant.*, 19, 4. — *Proximi.* qui ultor est sanguinis. Cognati sed post, qui permisum est occidere percursum propinquii sui, absque alia iudicis condicione, et inquit hoc enim respectu.

4. *Stabat ante portum cinctuaria.* La portis enim civitatum præteria constituebantur, et ibi exercabantur iudicia.

5. *Nec ante hibidum, triducunce, ejus probatur iniurias.* Ex quo capi potest conjectura non dolo, sed causa occidendi. Quod dicimus ante hibidum, triducunce, in Hebr. est, ab heri et nondies, scilicet ab aliis diebus.

6. *Domus autem iudiciorum.* Ex variis LXX textis noster lucus recipit. Habent illi, et non moriatur homicidio a persequente sanguinem quoniamque constituerit coram synagoga in iudiciorum. — *Moriatur sacerdos magus.* Pontifex. Cur a refugi urbibus et exiliis pontificis maxima hostilitate, raro venient iudicari. Verum raro, quia sic iussit Dominus. Sic etiam possunt vires, quae non possunt iudicari, ut illa libet, que non possunt iudicari pontificis maxima hostilitate, raro venient iudicari.

7. In Galilee montis Nephthali, in monte Nephthali, et in monte Sichem.

8. *Et ad iudicium.* Conveniunt: jam enim antea a Moses constituite fuerat, *Deut.*, 4, 43.

9. *Et ad iudicium.* Prosternit tamen et ad iudicium convenerit. Sunt tamen qui velint istam gentiles in gentium permanentes jux asyli in his civitatibus habuisse.

hôrds furent données aux enfants de Caath, qui étaient dans un degré inférieur aux prêtres.

27. Il donna aussi de la demi-tribu de Manasse aux enfants de Gerson, de la race de Lévi, deux villes avec leurs faubourgs : Gauion en Basan, ville de refuge, et Bosor ;

28. De la tribu d'Issachar, quatre villes avec leurs faubourgs, Césion, Dabéretch,

29. Jaranoth et Engannim ;

30. De la tribu d'Azer, Masal, Abdou,

31. Heleath, Rohob, quatre villes avec leurs faubourgs.

32. Il donna aussi de la tribu de Nephthali ces trois villes avec leurs faubourgs : Cédés en Galilée, ville de refuge; Hammoth-Dor et Carthan.